
City Management Rheinfelden  15. April 2020 

Rückfragen oder Ergänzungen zu dieser Liste senden Sie bitte an  
corinne.caracuta@rheinfelden.ch 

Beratungsliste Covid-19-Krise für KMU’s, Gastronomie und Detailhandel aus 

Rheinfelden 

Treuhand-/Finanzberatung: 

-Michael Kurz 062 837 17 23 michael.kurz@thv.ch 

Unternehmensberatung: 

-Nick Leemann 061 833 17 00 contact@leemann.ch 

-Albi Wuhrmann 061 836 24 93 albi.wuhrmann@schuetzen-ag.ch 

Unternehmensberatung Detailhandel: 

-Thomas Bretscher 079 415 10 57 thomas.bretscher@retailimpulse.ch 

Bankfachberatung: 

-Marco Gerhardt 061 836 49 30 marco.gerhardt@ubs.com  

-Jan Mathis 061 836 72 20 jan.mathis@nab.ch 

-Gregory Soder 061 855 46 10 gregory.soder@raiffeisen.ch 

-Dominik Tanner 061 836 31 20 dominik.tanner@akb.ch 

Beratung Gastronomie: 

-Martin Sonderegger 061 836 25 77/076 316 33 30 

martin.sonderegger@hotelschuetzen.ch 

Kommunikation & Marketing: 

-Ivo Bosshard 061 835 00 55 ivo.bosshard@fricktalermedien.ch  

-Anna Tina Heuss 079 333 56 23 heuss@and-you.ch 

-Dani Schaffhauser 079 327 21 88 daniel.schaffhauser@fgg.ch  

(gerne reflektiert er mit Ihnen Ihre Ideen) 

Die Auskünfte dieser Fachexperten sind zurzeit kostenlos. 

Rechtliche Beratung: 

-Thomas Kaiser 061 836 94 94 sekretariatrhf@boutellier-kaiser.ch 

-Sandra Mäder & Michèle Dürrenberger 061 836 40 20 post@m-und-d.ch 

-Valentin Müller 061 836 90 00 mail@adv-mueller.ch 

-Claudia Rohrer 061 836 98 36 info@berger-rohrer.ch 

Rechtliche Beratung kostet CHF 100.- / Stunde. Manche Anliegen können aber schon in wenigen 

Minuten am Telefon geklärt werden, dafür erhalten Sie bei den aufgeführten Rechtsberatungen keine 

Rechnung. 

Beratung zu Gesundheitsfragen: 

-24h Hotline des Bundesamtes für Gesundheit 058 463 00 00 

-Notfalldienst des Aargauischen Ärzteverbands 0900 401 501 

-> Weiter Informationen online auf Bundesamt für Gesundheit oder Kanton Aargau 

Vorgehen bei Erkrankung Rheinfelden: Bei Symptomen von COVID-19 (Fieber, 

Husten, Atembeschwerden etc.) wenden Sie sich bitte zuerst auf telefonischem 

Wege an Ihren Hausarzt. Sollten Sie keinen Hausarzt haben, oder der Hausarzt Sie 

an uns verweisen, so gibt Ihnen das GZF unter der Telefonnummer 061 835 66 66 

kompetent Auskunft und bespricht mit Ihnen das weitere Vorgehen. Das GZF verfügt 

in Rheinfelden über eine COVID-19-Abklärungsstation, in der Sie rasch und 

unkompliziert untersucht werden. 
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